

## Consultas Realizadas

# Licitación 410981 - Inspección AET de Tanques de Almacenamiento

### Consulta 1 - CONSULTA SOBRE PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
<p>En la planilla de precios no aparecen los ítems por los rangos de diámetros, tal como se detalla en la especificaciones técnicas de pliego de bases y condiciones.</p> <p>También en los ítems donde aparecen los diámetros no habla de rango, aparece un diámetro fijo.</p> <p>Misma situación para el ítems de la esfera de gas, no aparece su diámetro.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
<p>Los ítems a cotizar corresponden a los solicitados en el Numeral 4- Lista de Servicios Requeridos de las Especificaciones Técnicas. Se adecuo en el SICP, la descripción de los ítems conforme al pliego de bases y condiciones. Ver ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones y planilla de precios en el SICP</p>		

### Consulta 2 - CONSULTA SOBRE PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	16-10-2022
<p>En cuanto a la planilla de precios, en los ítems no figuran el rango de diámetros así como se detallan en las especificaciones del pliego.</p> <p>En otros ítems de la planilla de precios, figura el diámetro pero exacto, no en rango como aparecen en la especificaciones del pliego.</p> <p>Misma situación para las esferas de gas, no aparecen los diámetros.</p> <p>Favor Aclarar.</p> <p>Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
<p>Los ítems a cotizar corresponden a los solicitados en el Numeral 4- Lista de Servicios Requeridos de las Especificaciones Técnicas. Se adecuo en el SICP, la descripción de los ítems conforme al pliego de bases y condiciones. Ver ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones y planilla de precios en el SICP.</p>		

### Consulta 3 - CONSULTA SOBRE PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
<p>En cuanto a la planilla de precios, en los ítems no figuran los rangos de diámetros, así como se detallan en las especificaciones del pliego. En otros ítems de la planilla de precios figuran los diámetros pero exactos, no el rango como aparecen en las especificaciones del pliego.</p> <p>Misma situación para las esferas de gas, no aparecen los diámetros. Favor aclarar. Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
<p>Los ítems a cotizar corresponden a los solicitados en el Numeral 4- Lista de Servicios Requeridos de las Especificaciones Técnicas. Se adecuo en el SICP, la descripción de los ítems conforme al pliego de bases y condiciones. Ver ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones y planilla de precios en el SICP.</p>		

## Consulta 4 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
En cuanto a la planilla de precios, en los items no figuran los rangos de diametros, asi como se detallan en la especificaciones del pliego. En otros items de la planilla de precios figuran los diametros, pero exactos, no los rangos como aparecen en las especificaciones del pliego. Misma situacion para las esferas de gas, no aparecen los diametros. Favor aclarar. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
Los ítems a cotizar corresponden a los solicitados en el Numeral 4- Lista de Servicios Requeridos de las Especificaciones Técnicas. Se adecuo en el SICP, la descripción de los ítems conforme al pliego de bases y condiciones. Ver ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones y planilla de precios en el SICP.		

## Consulta 5 - CERTIFICADO DE CALIBRACION DE EQUIPO DE AET

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
En cuanto a equipo de AET, ¿será necesario presentar el certificado de calibración del equipo propuesto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
El oferente deberá presentar copia autenticada del último certificado de calibración de la estación de emisión acústica AE, y con vigencia cuando menos hasta el primer semestre del año 2022. La certificación debe ser emitida por un organismo o entidad acreditada. La certificación debe corresponder al mismo equipo de 36 canales o más a utilizar durante el servicio. Ver ultima version del Pliego de Bases y Condiciones. Aclaración a los oferentes: al referirnos a equipos calibrados se entiende que sus certificados de calibración están vigentes para realizar el servicio. Por lo cual, considerando la modalidad del contrato y de acuerdo al tiempo de vigencia de la certificación, se podría dar el caso que los equipos necesiten una recertificación durante la ejecución del contrato.		

## Consulta 6 - CONSULTA SOBRE PROFESIONAL PROPUESTO

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2022
Mi consulta es sobre los profesionales propuestos, tiene que tener detallado en el curriculum experiencias de trabajos demostrables en inspección de fondos de tanques, así como inspección de esferas de gas con emisiones acústicas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2022
El examinador certificado ASNT SNT-TC-1A o ANSI/ASNT CP-189 con Nivel 3 AET, deberá contar con experiencia comprobable en inspección por emisión acústica de 5 tanques de almacenamiento de combustibles y de 4 esferas con gases a presión, ambos como mínimo. Se deberá presentar el Curriculum del personal propuesto incluyendo el detalle del lugar y fecha de realización de los servicios. Favor ver ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones.		